Speciali mandato. sic ergo generalis procurator non sufficit ad impetrandum litteras. quod est bene notabile sicut requiritur specialis procurator in transactione. L. de transacti. transactionis placitum. et j. de arbi. per tuas. et de integ. resti. petenda. ff. de mi. illud. s. si talis. j. de resti. i. integ. coram et in dilacione iuramenti: quia procurator no debet deferre iuramentum alteri parti. ff. de iureiuran. iurandandum. s. procurator. Sic per procuratorem generalem no potest fieri acceptilatio: nisi habeat speciale mandatum. ff. de acceptilis. l. iij. Sed none ratibabitio domini sufficit ad hoc ut valeant littere: seu valere incipiant: que prius non valebant: quod videtur. ff. de iudi. l. licet. verum et ratibabitio. retrotrahitur. ff. de pig. si fundus. s. si nesciente. et j. de cla. despon. q nobis. et j. de elec. q sicut. Itet littere que primo non valent: postea conualescunt. j. de fo. compe. licet. et c. ex tenore. Ad hoc respondeo: q licet procuratio que nulla est possit ratificari: non tamen valent littere iste aduersario contradicente. j. e. ex parte propter rationem que in littera ipsa redditur: quia lites restringende sunt et c. Sed nunquid littere iste sunt nulle ipso iure: videtur q sic: quia tanq falsarius punitur et sic iste littere false sunt sicut sententia venalis nulla est. ij. q. vi. s. diffinitiva. s. venales. et j. de vi. et ho. cle. cum ab omni. in fi. dico q per exceptionem sunt annullande. in vtroq casu istius capituli si reus nihil obijceret valerent. S; quis d; pbare q sine mandato sunt impetrata an ille qui excipit q no sit impetrata p procuratorem an dñs qui vtit illis: vt q dñs qui vtitur illis lris: et exhibet eas debeat pbare mandatum: q executor non tenet

ad iudiciu possit trahi: nisi de assensu partiu fuerint impetrata uel expressam de hac constitutione fecerit mentione. Sunt et alij: qui se ad nouum genus mercimonij couertentes: ut uel sopitas possint suscitare querelas uel nouas immittere questiones: fingunt causas super quibus a se. ap. litteras impetrant absq; dominoz mandato: quas uel reo: ne ppter eas laborum uel expensarum dispendio molestetur: aut actori: ut ipsas aduersarium indebita molestacione fatigent: uel nales exponunt. Qu; autem lites restringende sunt potius quam laxande hac generali constitutione sancim; ut si aliquis super aliqua questione de cetero sine spali mandato domini lras ap. impetrare presumpserit et littere ille no ualeat: ipse tanquam falsarius puniatur nisi forte de illis per sonis extiterit a quibus non debet erigi de iure mandatu. **Q**uo no. iij. cantuarien. archiepiscopo et conuicibus suis.

Alectus filius. i. sarracenus clericus exposuit coram nobis

neq; obedire mandato iudicis: nisi primo pber mandatum. j. de of. dele. cu in iure. s. e. cum contingat. qualiter. n. possit reus pbare q no essent impetrata p procuratorem cu sit pura negatiua et negatis factum per rez natura nulla est pbatio. j. de elec. pone. et vi. q. v. s. actor: quod asseuerat. Preterea lz aliquis ostendat instrumenta ecclesie: no tamen ei credi: nisi caueat de rato. j. de of. de le. coram. in pn. et generaliter tradit q quotiens de mandato dubitat: uel procurator d; pbat mandatum uel caueat de rato. L. de pcu. l. i. Preterea none iubetur cum autentico exhiberi libellus potest pape. lxxi. di. maximianus. ar. viij. q. i. presentium. sed ad quid nisi ad h; ut sciatur hoc. s. p quem fuerit impetratum: na forte per excocitatum sunt impetrata: que no valent. ar. j. de pba. post cessionem. et s. e. dilectus. de hoc dic ut i decre. pia. de excep. Nec obstat si dicat q istum mentu apparet no viciatum: ergo standum est ei donec contrarium probetur. L. de edic. di. u. adri. tol. l. vlti. hic enim non impugnatur scriptura: quin vera sit bulla et verus scriptor: s; tantum de mandato impetrantis dubitatur. Ad hoc dicit io. q si ita contineatur in rescripto: coquestus est talis procurator de tali: tunc non est necesse probare mandatum: q lras illas satis apparet de mandato: ex quo papa appellat eum procuratorem: quia costet q vidit mandatum. Sed si contineat in lris: significauit nobis talis vel coquestus est nobis: cu ille no fuerit in curia: sed alius qui dicit se fuisse procuratorem legitime constitutu: tunc tenet pbare mandatu: q pleriq; fingunt se esse alios: et sub nomine alioz litteras impetrant. et nisi doceat de mandato no debet audiri ut hic dicit. In ca ap. dicebat ipse io. q non tenet pbare mandatu: q non e credendu q aliquis negligat ius suu in psequendo appellatione: qui alias diligens e. ar. L. qui et ad huc quos. l. i. Si autem p simplicem querela sint lre impetrata: necesse est semp pbare mandatu. no ista no bene seruabatur: nec adittebant iudices tale exceptione. sed certe bene debet admitti: q non valent lre nisi sint impetrata p procuratorem. et hoc pbat in decre. greg. j. e. ti. ex pte vt ibi dicemus. scius credo in lris sup beneficijs obtinendis quia ibi non exigit mandatum: cum sup nulla lite impetrant: sed de gra. tantu concedant. sed rescripta ad lites iam ortas et no futuras impetrant. j. e. ti. ca. vlti. curia romana no stueuit hac exceptio; d; mandato admittere: nec nos admittē debem; et si pp hoc appellaret no darent lre sup tali appellatione.

Quo circa mandamus: quatenus si est ita cause super sedentis q cum iordanus clericus dumelicen. ipsum sup ecclesia sancti nicolai dumelicen. coram nobis auctoritate litterarum nostrarum traxisset in causam: ex parte ipsius. j. fu it excipiendum propositum q auctoritate ipsarum litterarum non poterat conueniri: eo q ultra duas dietas et dioc. ubi predicta ecclesia erat contra statuta concilij generalis: de quo in eisdem litteris non fiebat mentio: distabatis. et quia huiusmodi exceptione admittere de negantes procedebatis in causa: pro eo quod idem. j. in ropheii: et belien. diocesi beneficia obtinet: quasi ex hoc domicilium intelligeretur habere: ipse nostram audientiam appellauit: et infra. Qu; idem. j. appellacionem interpositam psecutus ad eboracensem. archiepiscopum: et ei collegas super premissis litteras impetrasset: uos in causa ipsa nihilominus procedentes eisdem iudicibus ne in commissio sibi procedant negotio inhibentis. Quo circa mandamus: quatenus si est ita cause super sedentis

clerie: no tamen ei credi: nisi caueat de rato. j. de of. de le. coram. in pn. et generaliter tradit q quotiens de mandato dubitat: uel procurator d; pbat mandatum uel caueat de rato. L. de pcu. l. i. Preterea none iubetur cum autentico exhiberi libellus potest pape. lxxi. di. maximianus. ar. viij. q. i. presentium. sed ad quid nisi ad h; ut sciatur hoc. s. p quem fuerit impetratum: na forte per excocitatum sunt impetrata: que no valent. ar. j. de pba. post cessionem. et s. e. dilectus. de hoc dic ut i decre. pia. de excep. Nec obstat si dicat q istum mentu apparet no viciatum: ergo standum est ei donec contrarium probetur. L. de edic. di. u. adri. tol. l. vlti. hic enim non impugnatur scriptura: quin vera sit bulla et verus scriptor: s; tantum de mandato impetrantis dubitatur. Ad hoc dicit io. q si ita contineatur in rescripto: coquestus est talis procurator de tali: tunc non est necesse probare mandatum: q lras illas satis apparet de mandato: ex quo papa appellat eum procuratorem: quia costet q vidit mandatum. Sed si contineat in lris: significauit nobis talis vel coquestus est nobis: cu ille no fuerit in curia: sed alius qui dicit se fuisse procuratorem legitime constitutu: tunc tenet pbare mandatu: q pleriq; fingunt se esse alios: et sub nomine alioz litteras impetrant. et nisi doceat de mandato no debet audiri ut hic dicit. In ca ap. dicebat ipse io. q non tenet pbare mandatu: q non e credendu q aliquis negligat ius suu in psequendo appellatione: qui alias diligens e. ar. L. qui et ad huc quos. l. i. Si autem p simplicem querela sint lre impetrata: necesse est semp pbare mandatu. no ista no bene seruabatur: nec adittebant iudices tale exceptione. sed certe bene debet admitti: q non valent lre nisi sint impetrata p procuratorem. et hoc pbat in decre. greg. j. e. ti. ex pte vt ibi dicemus. scius credo in lris sup beneficijs obtinendis quia ibi non exigit mandatum: cum sup nulla lite impetrant: sed de gra. tantu concedant. sed rescripta ad lites iam ortas et no futuras impetrant. j. e. ti. ca. vlti. curia romana no stueuit hac exceptio; d; mandato admittere: nec nos admittē debem; et si pp hoc appellaret no darent lre sup tali appellatione.